太田商工会議所 engine 第７２１号 令和５年（２０２３）４月２０日発行

太田商工会議所会員 各位

太田市役所産業政策課

太田市デジタル金券等加盟店への登録申請について（ご案内）

日頃より市政運営並びに商業振興施策にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、太田市では、新型コロナウイルス感染症対策として、新しい生活様式におけるキャッ

シュレス化の推進を図るため、デジタル地域通貨として太田市デジタル金券等（OTACO）を令和

５年４月１日から本格導入します。 また、令和５年４月以降は、紙の金券の新規販売はしま

せん。

つきましては、次のとおり太田市デジタル金券等加盟店への申請についてご案内します。

記

１ 太田市デジタル金券等の概要（「デジタル地域通貨イメージ図」参照）

   専用スマートフォンアプリまたは専用カードでチャージ購入し、ＱＲコードで決済する

デジタル地域通貨です。

 【決済方法】

① お客が店舗に置いてあるＱＲコードを読み込み、スマートフォン上で決済金額を入

力して決済する方法（店舗は置き型台紙のＱＲコードを設置するのみ）

  ② 店舗が読み取り機器※１でお客のＱＲコードを読み込み、決済する方法（お店に読み

取り機器が必要）

※１ 決済用アプリ等の導入された端末（スマートフォン、タブレット端末等）

※２ 専用カードの場合、決済方法②でのみ利用可能です。

２ 太田市デジタル金券等の加盟店申請方法（随時募集中）

   加盟店に登録するには、次の申請フォームから申請してください。

多くのみなさまの登録をお待ちしております。

※ 従来の太田市金券取扱加盟店も太田市デジタル金券、ポイントを取り扱うためには、

太田市デジタル金券等加盟店の申請をする必要があります。

※裏面もご確認ください※

【加盟店申請フォーム】

＜お問い合わせ＞

太田市役所 産業政策課 商業係

TEL:0276-47-1918 FAX:0276-47-1881

３ 説明会

   太田市デジタル金券を本格導入するにあたって、新規で加盟登録希望の事業者様向けの

説明会を以下のとおり実施いたします。

期  日 時間 会  場

５月１６日（火）
午前の部：午前１０時から

午後の部：午後 ２時から

宝泉行政センター

（太田市西野谷町３８－２）

５月１７日（水）
午前の部：午前１０時から

午後の部：午後 ２時から

藪塚本町中央公民館

（太田市大原町５０５）

５月１８日（木）
午前の部：午前１０時から

午後の部：午後 ２時から

尾島生涯学習センター

（太田市亀岡町６３－１）

５月１９日（金）
午前の部：午前１０時から

午後の部：午後 ２時から

新田文化会館（エアリス）

（太田市新田金井町６０７）

◎定員：各回５０名程度

◎内容：事業説明、操作説明について

◎各回とも、所要時間は１時間程度を予定しています。

◎参加希望者は、開催日の前日までに、電話（平日の午前 9時から午後 5時）にてお申し込みください。

※説明会予約の電話を会場にするのはお控えください。産業政策課（Tel:0276-47-1918）

までお願いします。

tel:0276-47-1918